



Urząd Miasta  
Jastrzębie-Zdrój

Biuro ds. Zamówień Publicznych

Jastrzębie-Zdrój, dn. 02.04.2020 r.

BZP.271.23.2020

Wg rozdzielnika

**Dotyczy:** postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.:  
**„Przebudowa ul. Północnej”**

Do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wpłynęły zapytania od Wykonawcy (treść zapytań poniżej). Korzystając z uprawnienia wynikającego z art. 38 ust. 1, 2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 1843), informuję:

**Pytanie nr 1:**

Pkt 3 SIWZ

W jakiej hierarchii należy stosować dokumenty wskazane w punkcie 3 wobec siwz i umowy w przypadku wystąpienia rozbieżności w ich treści?

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

W przypadku wystąpienia rozbieżności w w/w dokumentach Zamawiający ustala następującą hierarchię dokumentów:

- 1) Przedmiar robót –wg załącznika nr 9 do SIWZ
- 2) Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia
- 3) Przepisy Prawa Budowlanego wraz z obowiązującymi normami oraz wiedzą techniczną.
- 4) Szczegółowa Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót – wg załącznika nr 6 do SIWZ

**Pytanie nr 2:**

§3 pkt 1 Umowy

1. Oprócz robót zasadniczych wyszczególnionych w przedmiarze robót Wykonawca zabezpieczy wykonanie na własny koszt następujące prace:

- Wykonawca przedstawi do akceptacji Zamawiającemu projekt nowej niwelety jezdni z uwagi na niewielkie spadki podłużne”

Wnosimy o wykreślenie zapisu, gdyż od Wykonawcy wymaga się, że przygotuje projekt nowej niwelety jezdni. Ze względu na termin realizacji umowy nie jest w stanie sprostać wymogom terminów administracyjnych. Ponadto, co jeśli nie będzie możliwe zaprojektowanie niwelety w jezdni w sposób umożliwiający właściwy spływ wody deszczowej i roztopowej.

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający informuje, iż powyższy zapis pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 3:**

§7 pkt 3 Umowy

Prosimy o wyjaśnienie ww. punktu, zgodnie z §8 Zamawiający dopuszcza możliwość udziału Podwykonawców przy realizacji przedmiotu zamówienia, jak w takim przypadku będzie wyglądała sytuacja z Podwykonawcami, tak w zakresie sprzętu jak i pracowników Podwykonawcy?

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający informuje, iż w przypadku korzystania z podwykonawców przy realizacji ww. zadania odzież robocza pracowników, jak również pojazdy użyte do realizacji zadania winny być oznaczone widocznym logo firmy Podwykonawcy.

**Pytanie nr 4:**

§10 pkt 2 Umowy

Wnosimy o potwierdzenie, że nie ma ograniczeń w budżecie, które miałyby wpływ na płynność finansową kontraktu.

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający informuje, iż powyższe pytanie nie stanowi prośby o wyjaśnienie treści SIWZ.

**Pytanie nr 5:**

§15 pkt 1 Umowy

Zgodnie z Pzp wnosimy o zmianę na „ceny ofertowej”, a nie jak zostało wpisane: "wynagrodzenia umownego" - co pozostaje niezgodne z Pzp.

Uzasadniając powyższe, w pierwszej kolejności należy wskazać, że pojęcie zabezpieczenia należytego wykonania umowy, każdorazowo odnosi się do oferty jaką wykonawca składa przystępując do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego realizowanego np. w trybie przetargu nieograniczonego.

Artykuł 150 ust. 1 i 2 Prawa zamówień publicznych z 29.01.2004 r. dalej p.z.p. wskazuje bowiem, że wysokość zabezpieczenia ustala się w stosunku procentowym do ceny całkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy, jeżeli w ofercie podano cenę jednostkową lub ceny jednostkowe. Aktualnie, zabezpieczenie ustala się w wysokości do 10% ceny całkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy. Powyższe oznacza zatem, że w przypadku zmiany umowy o zamówienie publiczne w części odnoszącej się do jej wartości, zmiana wartości wniesionego zabezpieczenia należytego wykonania umowy nie jest wymagana.

Powyższe wynika także z opinii Urzędu Zamówień Publicznych pt.: "Podwyższenie wartości umowy o zamówienie publiczne a wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy", w której UZP wyjaśnia, że: "Zabezpieczenie należytego wykonania umowy jest ustalane jako określony procent ceny całkowitej oferty albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy w sprawie zamówienia publicznego, jeżeli w ofercie podano cenę jednostkową lub ceny jednostkowe (art. 150 ust. 1 ustawy Pzp). Ustawodawca w sposób jasny i precyzyjny określa również dopuszczalną wysokość kwoty zabezpieczenia posługując się widełkami procentowymi (od 2-10%) odnoszącymi się do ceny całkowitej podanej w ofercie albo nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy. Z powyższego wynika więc, że wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy ustala się na podstawie ceny ofertowej. Ustawa Pzp nie przewiduje mechanizmów dających zamawiającemu uprawnienia do żądanie podwyższenia zabezpieczenia (brak uregulowań dotyczących automatycznej waloryzacji kwoty zabezpieczenia).Mając na względzie powyższe, wskazać należy, że w przypadku podwyższenia wartości umowy o zamówienie publiczne, brak podstaw prawnych

w ustawie – Prawo zamówień publicznych do wysunięcia przez zamawiającego żądania uzupełnienia wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy o kwotę wynikającą ze zmiany (podwyższenia) wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Należy przy tym zwrócić uwagę, że zgodnie z ustawą Pzp w trakcie realizacji umowy o zamówienie publiczne ustawodawca dopuszcza jedynie możliwość zmiany formy zabezpieczenia przez wykonawcę na inną lub kilka form, o których mowa w art. 148 ust. 1 ustawy Pzp (por. art. 149 ust. 1 ustawy Pzp). W takim przypadku zmiana formy zabezpieczenia jest dokonywana z zachowaniem ciągłości zabezpieczenia i bez zmniejszania jego wysokości".

#### **Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający informuje, iż zmianie ulega zapis §15 ust. 1 załącznika nr 10 do SIWZ tj. „Wzór umowy”, który otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca wnosi zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości **7% ceny ofertowej** za przedmiot umowy, tj. .... zł słownie: ..... w formie ..... udzielonych na określony zakres i czas zawartej umowy wraz z okresem gwarancji zawierających klauzule o bezwarunkowej i nieodwołalnej wypłacie sumy gwarantowanej na żądanie beneficjenta, bez spełnienia żadnych dodatkowych uwarunkowań.

#### **Pytanie nr 6:**

§17 pkt 1 ppkt 3 Umowy

Wnosimy o zmianę wysokości kary umownej za odstąpienie od realizacji zadania z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy na powszechnie przyjęte w robotach budowlanych na poziomie 20%.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Zamawiający informuje, iż zmianie ulega zapis §17 ust. 1 pkt. 3 załącznika nr 10 do SIWZ tj. „Wzór umowy”, który otrzymuje brzmienie:

„3) z tytułu odstąpienia od realizacji zadania z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości **20 %** wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 10 ust. 2 za przedmiot umowy.”

W związku z modyfikacją zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, działając w myśl art. 38 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych /tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843/ Zamawiający informuje, iż zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin wniesienia wadium:

- termin składania ofert: **10.04.2020 r. do godz. 10.50,**
- termin wniesienia wadium: **10.04.2020 r. do godz. 10.50,**
- otwarcie ofert: **10.04.2020 r. o godz. 11.00.**

W związku z przesunięciem terminu składania i otwarcia ofert, korzystając z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) informuję, iż zmianie ulegają zapisy:

#### **1. pkt. 19 ppkt 1 siwz, który otrzymuje brzmienie:**

„ 1) Ofertę należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem Platformy nie później niż do dnia **10 .04.2020 r., do godz. 10:50**”

#### **2. pkt. 21 ppkt 1 siwz, który otrzymuje brzmienie:**

„ 1) Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 10.04.2020 r. o godz. 11:00 w pokoju nr 130 A Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój.”

Pozostałe warunki specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają bez zmian.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

  
Barbara Chodakowska

**Rozdzielnik:**

Strona postępowania na Platformie zakupowej

**Kopia:**

BZP a/a